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Daf i-E SE lzLt,Z-Ct<ts
Republika e Kosoyds

Re blika Kosova- Kosova Cumhu

Kuvendi i Komun6s

Nr.001/0ll -124642
Mi: l2 shtator 202,1

Komuna e Prizrenit
na Prizren - Prizren Belediyesi

9.900.777

470.000

230.000

\ "-.t

od,t -att--,,.4!6!L', u: c 7'

Nd baze te nenit 12 paragrafit 2, pika d), nenit 24 dhe nenit 40 paragrafit 2, pika b), te Ligiit
Nr. 03/L-040, pdr Vetdqeverisjen Lokale, nenit 7 dhe 8, G Ligiit nr.03/L-049, per Financat e Pushtetit
Lokal, nenit 60 dhe 61, td Ligjit Nr. 03/L-048 mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergiegiesird,

nenit 25 paragrafit 1 pika b), rcrit 27 paragrafit I dhe nenit 77 te Statutit Nr. 0l/011-5643, dt. l5 tetor
2008 td Komun6s se Prizrenit, duke u bazuar nd qarkoret gjegjdse nga MFPT-i dhe nd Komiz€n
Afatmesme td Buxhetit 2025-2027, pas shqyrtimit te propozimit, Kuvendi i Komunds sd Prizrenit, n€

Mbledhjen e Jashtezakonshme te mbajtur me 12 shtator 2024, miratoi kete:

\eni I

Miratohet propozimi parashikimeve i td hyrave dhe i shpenzimeve te Buxhetit te Komunes se

Prizrenit, p€r vitin 2025 dhe parashikimi pdr vitin 2026 dhe 2027 dhe sipas viteve, parashikohet tejene:

1 PEr vitin 2025:

Td hyrat vetanake te komunes qe pritet t€ realizohen nga:

Administrata komunle

Td hyrat vetjake te arsimit

Te hyrar vetjake te shendetdsise

Grandi pdr arsim

Grandi pdr sh€ndet6si .....

Tii HYRAT TOTALE
- Shpenzimet qE parashikohen tE orientohen:

Per rroga dhe per paga:

PEr administrate (Brig. e Zjarrf. dhe ZK)
Pdr arsim......

Per shdndetEsi...

Subtotali

Subvencionet
Per te giitha kategorit buxhetore

Euro

Euro

Euro

10.600.777 Euro

Huamarrja.....

58.251.699 Euro
31.023.331 Euro

20.247.089 Euro

6.981.279 Euro

1.500.000 Euro

3.716.747
18.976.838

4.799.350

27.492.932

Euro

Euro

Euro

Euro

4.561.785 Euro

VENDIM
piiR MTRATIMIN E BUXHETTT rii KoMUNiis sii pruzneNIT piiR vlrr\ 202s

DHE PARASHIKIMI PiiR VITET 2026 DHE2027

GJITHSEJ

Nga Grandi Qeveritar pritet te realizohen:

Grandi i pergjithshem qeveritar

Granti pEr administraten komunale........

70.352.,176 Euro



Pdr Administratds Lokale (Bie. e Ziarrf . dhe Zyra e Kom.)
Per arsim .......

PEr shendetesi

Subtotali

Pdr shpenzime komunale:

Per Administratds Lokale (Brig. e Zjanf. dhe Zyra e Kom.)...

Pdr arsim

Pdr shdndetdsi...

Subtotali

Pdr investime kapitale qd parashikohen tE orientohen:

Shpenzimet kapitale te Administratds Lokale.....

Shpenzimet kapitale nd arsim

Shpenzimet kapitale ne sh6ndet0si .............

Subtotali

Shpenzimet totale

2. PEr vitin 2026 :

Td hyrat vetanake te komunes qd pritet te realizohen nga:

10.924.820

1.329.t76

1.986.246

t4.240.224

Euro

Euro

Euro

Euro

628.887

220.012

206.400

r.055.299

Euro

Euro

Euro

Euro

19.237.263

2.264.973

1.500.000

Euro

Euro

Euro

Administrata komunle................

23.002.236 Euro

70.352.476 Euro

10.665.567 Euro

470.000 Euro

230.000 Euro

11.365.867 Euro

61.006.855 Euro
32.838.763 Euro

20.854.502 Euro

7.313.5 88 Euro

1.680.000 Euro
74.052.721Ewo

TE hyrat vetjake td arsimit

TE hyrat vetjake te shendetEsisE

SUBTOTALI

Nga Grandi Qeveritar pritet te realizohen

Grandi i pergiithshem qeveritar .........

Granti pEr administratdn komunale

Grandi pdr arsim ............

Grandi pdr shendetesi .........

GJITHSEJ

Shpenzimet q€ parashikohen tE orientohen:

Per rroga dhe pdr paga:

P€r administratd (Brig. e Zj arrf. dhe ZK) ..

Pdr arsim...... ..

PCr sh€ndetdsi......

Subtotali

Subvencionet
PCr tE gjitha kategorit buxhetore... . .

Huamarrja.....

4.35 1.268

19.414.42s

s.239.350

29.005.043

Euro

Euro

Euro

Euro

4.789.874 Euro

P€r mallra dhe shdrbime:



Pdr mallra dhe sh6rbime
Per Administratds Lokale (Brig. e ZjarrL dhe Zyra e Kom.)..

PEr arsim

Pdr shdndetEsi...

Subtotali

PEr shpenzime komunale:

Pdr Administrates Lokale (Brig. e Zjanf. dhe Zyra e Kom.)...

Per arsim

Per sh€ndetEsi..........

Subtotali

Shpenzimet kapitale te Administratds Lokale..

Shpenzimet kapitale nd arsim

Shpenzimet kapitale nd shdndetdsi ..................

Subtotali
TOTALI

3. PEr vitin 2027:

TB hyrat vetanake tE komunEs qE pritet tE realizohen nga:

10.997.468 Euro

1.459.005 Euro

2.068.555 Euro

14.525.028 Euro

636.387 Euro

260.000 Euro

206.400 Euro

1.102.787 Euro

19.775.9&8

3.154.000

1.700.000

24.629.988

14.052.720

Euro

Euro

Euro

Euro
Euro

Administrata komunle............ 1 1 .448.905 Euro

470.000 Euro

230.000 Euro

12.148.905 Euro

63.829.712 Euro
34.687.861 Euro

2l .480.137 Euro

7.661..714 Euro

820.000 Euro
76.798.617 Euro

T€ hyrat vetj ake te arsimit

Te hyrat vetjake tE shdndetesise ..

SUBTOTALI

Nga Granti Qeveritar pritet tE realizohen:

Granti i p6rgjithshEm qeveritar

Granti per administratEn komunale

Granti p€r arsim .........

Granti pEr shdndetdsi

Huamarrja.....
Tii HYRAT TOTALE

Shpenzimet qE parashikohen tE orientohen:

PEr noga dhe per paga:

Per administrate (Brig. e Ziarrl dhe ZK)

PEr arsim......

PEr shdndet6si...

Subtotali

5.169.607

19.7 43.354

5.629.350

30.542.311

Euro

Euro

Euro

Euro

Subvencionet pdr tE giitha kategorit buxhetore......,....... 5.173.064 Euro

- PEr investime kapitale qE parashikohen tE orientohen:



Pdr mallra dhe sherbime:

Per Administratds Lokale (Brig. e Zjarrf. dhe Zyra e Kom.)...
Pdr arsim

Pdr shEndetEsi...

Subtotali

Pir shpenzime komunale:

PEr Administratds Lokale (Brig. e Zjarrf. dhe Zyra e Kom.)...

Pdr arsim ....

682.527 Euro

269.000 Euro

206.400 Euro

1.157.927 Euro

PEr investime kapitale qE parashikohen td orientohen:

Shpenzimet kapitale td Administratds Lokale...

Shpenzimet kapitale ne arsim ..............

Shpenzimet kapitale ne shdndetdsi

Subtotali.
TOTALI

Euro

Euro

Euro

Euro
Euro

Neni 2

TE hyrat dhe shpenzimet e parapara n€ nenin 1 te ketij Vendimi, jan€ td parapara n€

parashikimin e te hyrave dhe tE shpenzimeve detaje te buxhetit afatmesdm pdr vitin 2025, si dhe

parashikimi pdr vitet 2026 dhe 2027 , qe jane pjesd p€rbdrdse e kOtij Vendimi.

Neni 3

PEr zbatimin e kdtij Vendimi do tE kujdesen: Kryetari i Komunds dhe drejtorEt e drejtorive te

Administrat0s Komunale.

Ncni .l

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi pas dergimit ne autoritetin mbikeqyres, konform nenit 81, te Ligiit
Nr. 03/L-040 per Vetdqeverisje Lokale, si dhe publikimit ne giuhet zyrtare nd ueb-faqen e Komunes.

SOVE s"

u Kuvendit
Ilyhqi

g

o

o
l4.}3- 9o

Pdr shdndet6si...

Subtotali

I1.033.137 Euro

1.755.71 I Euro

2.026.681 Euro

14.815.529 Euro

Me kete Vendim do td njoftohet: Ministria e Financave, Punds dhe Transfereve e Republikds s€

Kosovds.

19.940.304

3.549.482

I.620.000

25.109.786

16.798.6t7
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Republika e Kosoves

ublika Kosova- Kosova Cumhu

Skup5tina Op5tine

Br. 001/011 - 124642

Dana: 12 septembar 2024

Komuna e Prizrenit
tina Prizren - Prizren Belediyesi

.7ool:elt

Na osnovu dlana 12 stav 2 tadka d), dlana 24 i dlana 40 stav 2, tadka b) Zakona br. 03/L-040, o

Lokalnoj Samoupravi, dlanovi 7 i 8, Zakona br. 03lL-049, o Finansijama Lokalne Samouprave, dlan 60

i 61, Zakona br. 03/L-048 o Mena<liranju Javnim Finansijama i Odgovomostima, dlan 25 stav I tadka

b), dlat27 stav I i dlan 77 Statuta br. 01/011-5643, dt. 15. oktobra 2008. godine Op5tine Prizren, na

osnow odgovaraju6ih cirkulara iz MFPT i Srednjorodnog budZetskog okvira 2025-2027, nakon

razmatranja predloga. Skup5tina op5tine Prizren, na vanrednoj sednici odrZanoj 12. septembra 2024,

usvojila je ovu:

ODLUKU
ZA USVAJANJE BUDETA OPSTINE PRIZREN ZA2O25 GODINU

I PREDVIDAN J A ZA 2026 I 2027 GODINU

tlan I
Usvaja se predlog predvidanja prihoda i rashoda budZeta op5tine Pizrer za 2025. godinu i

predvidanja za 2026. i2027. godinu i prema godinama da bude:

l. Za 2025 podinu:

Sopstveni prihodi opltine koji se oiekuju da se realizuju od:

Op5tinska Administracija..

Sopstveni prihodi obrazovanj a.......................

Sopstveni prihodi 2dravstva........................

SVEUKUPNO

Od Vladinog Granta odekuje se da se realizuje:
Ukupan Vladin Grant.................

Grant za opStinsku administraciju

9.900.777 Ettto
470.000 Euro

230.000 Euro

10.600.777 Euro

58.251.699

3 t .023.33 I

20.247.089

6.981.279

1.500.000

Euro
Euro

Euro

Euro

Euro
Grant za zdravstvo..........

zaduZivanje....

UKUPNI PRIHODI
- Rashodi koji se planiraju da se orijentiSu:

Za plate i isplate:

70.352..176 Euro

Za administraciju (Brig. Vatrog

Za obrazovanje.

Za zdravstvo.....

:::l
3.716.747

18.976.838

4.799.350

27.492.932

Euro

Euro

Euro

EuroSVEUKUPNO.
Subvencije
Za sve budetske kategorije.... 4.561.785 Euro

*



Za robu i opltinske usluge:

Za Lokalnu Administraciju (Brig. Vatrog i OK)..
Za obrazor,anje..

Za zdravstvo......

Subtotali

Za opltinske usluge:

Za Lokalnu Administraciju (Brig. Vatrog i OK).....................
Za obrazovanle.

Za zdravstvo.....

Subtotali

Za kapitalne investicije koje se predvidaju da se orijenti5u:

Kapitalni rashodi Lokalne Administracije....

Kapitalni rashodi u obra2ovanju...................

Kapitalni rashodi u zdravstvu...........

Subtotali

Ukupni rashodi

2. Za 2026 qodinu:

Sopstveni prihodi op5tine koji se oiekuju da se realizuju od:

OpStinska Administracija..

Sopstveni prihodi obrazovanj a...................

Sopstveni prihodi 2dravstva........................

SUBTOTALI

Od Vladinog Granta oiekuje se da se realizuje:

Itashodi koji se planiraju da se orijenti5u:
Za plate i isplate:

Za administraciju (Brig. Vatrog i OK) ................
Za obrazovanje.

Za zdravslvo.....

Subtotali

Subvencije

Za sve budetske kategorije

10.924.820

1.329.176

1.986.246

14.240.224

Euro

Euro

Euro

Euro

628.887

220.0t2
206.400

1.0ss.299

Euro

Euro

Euro

Euro

19.237.263

2.264.973

1.500.000

Euro

Euro

Euro

23.002.236 Euro

61.006.855 Euro
32.838.763 Euro

20.854.502 Euro

7.3 13.588 Euro

74.052.721Eturo

4.351.268
19.414.425

s.239.350

29.005.043

Euro

Euro

Euro

Euro

4.789.874 Euro

70.352.476 Euro

10.665.566 Euro

470.000 Euro

230.000 Euro

11.365.866 Euro



Za rcbe i usluge

Za Lokalnu Administraciju (Brig. Vatrog i OK)
Za obrazovanle

Za zdravstvo ............

Subtotali

Za Lokalnu Administraciju (Brig. Vatrog i OK)
Za obrazovanje ..

Za zdravstvo

10.997.468 Euro

1.459.005 Euro

2.068.555 Euro

14.525.028 Euro

636.387 Euro

260.000 Euro

206.400 Euro

1.102.787 EuroSubtotali

Za kapitalne investicije koje se predviilaju da se orijenti5u:

Kapitalni rashodi u zdravstvu

Subtotali
TOTALI

3. Za 2027 sodinu:
Sopstveni prihodi op5tine koji se oiekuju da se realizuju od:

OpStinska Administracija
Sopstveni prihodi obra2ovanja ..................

Sopstveni prihodi zdravstva

SUBTOTALI

Od Vladinog Granta oiekuje se da se realizuje:

Ukupan Vladin Grant
Grant za opStinsku administraciju

Grant za obrazovanj e ...................

Grlnt zi zdravstvo

ZaduZivanje

Ukupni prihodi

Rashodi koii se planiraju da se orijentilu:
Za plate i isplate:

Subtotali

19.77 5.988

3.154.000

1.700.000

24.629.988

14.052.720

Euro

Euro

Euro

Euro
Euro

I 1.448.905 Euro

470.000 Euro

230.000 Euro

12.148.905 Euro

63.829.712 Flro
34.687.861 Euro

2 i.480.137 Euro

7.661.714 Euro
820.000 Euro

76.798.617 Euro

5.169.607

19.743.354

s.629.350

30.542.311

Euro

Euro

Euro

Euro

Subvencije za sve budetske kategorije .....'.... 5.173.064 Euro

Za komunalne rashode:

Kapitalni rashodi Lokalne Administracij e

Kapitalni rashodi u obrazor anj u

Za administraciju (Brig. Vatrog i OK) ................

Za obrazovanje

Za zdravswo



Zt rcbe i usluge:

Za Lokalnu Administraciju (Brig. Vatrog i OK)
Za obrazovanje

Za zdravstvo.....

Subtotali

Za komunalne rashode:

Za Lokalnu Administraciju (Brig. Vatrog i OK)
Za obrazov'an1e

Za zdravstvo

Subtotali

Za kapitalne investicije koje se predviclaju da se orijentiSu:

Kapitalni rashodi Lokalne Administracije

Kapitalni rashodi u zdravstvu .........

11.033.137 Euro

1.755.71 I Euro

2.026.681 Euro

14.815.529 Euro

682.527 Erro
269.000 Euro

206.400 Euro

1.157.927 Euro

Kapitalni rashodi u obrazovanju

TOTALI

Clan 2

Prihodi i rashodi predvicleni u dlanu I ove Odluke, su predvideni u predvidanju prihoda i detaljnih

rashoda srednjorodnog budeta za 2025 godinu kao i za 2026 i 2027 godinu, koji su sastavni deo ove

Odluke.

dlan 3

Za sprovodenje ove Odluke staraie se: Gradonadelnik Opltine i direktori opitinskih direktorijata

Op5tine Prizren.

Ctan 4

Ovom Odlukom obavestide se Ministarstvo Finansije, Rada i Transfera Republike Kosova.

Chn 5

Ova Odluka stupa na snagu nakon slanja nadzomoj vlasti, shodno dlanu 8l Zakona za Lokalnu

Samoupraru br. 03/L-040, kao i objavljivanja na sluZbenim jezicima na portalu opStine.

a uda Op

19.940.304

3.549.482

i.620.000

25.109.786

76.798.617

Iona Bytr

Subtotali........

Euro

Euro

Euro

Euro
Euro
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Komuna e Prizrenit

na Prizren - Prizr€n B€led

Republika e Kosovts
Re ublika Kosova- Kosova Cumhu

Belediye Meclisi
No.00l/0ll - 124642

Tarih: 12 Eyliil 2024

1'dtil?G9Lo, .o
Z ,t

9.900.777

470.000

230.000

est

Euro

Euro

Euro

03/L-040 sayrh Yerel 6z Yrinetim Kanun'un 12. Maddesi,2. Frkasr, d. noktasr, 24. maddesi,

40. Maddesi, 2. fikrast, b noktasr, 03fi--049 sayrh Yerel Y6netim Maliye yasasrnrn 7. ve 8. Maddesi,

03/L-048 sayrh Kamu Maliye ve Sorumluluk Y6netim yasasrnrn 60 ve 61 maddesi ve 15 Ekim 2008

tarihli ve 0l/011-5643 sayrh Prizren Belediye Ttiztiftin 25. Maddesi, l. Frkrasr, b) noktasr, 27.

Maddesi, l. Frkasr, ve 77. Maddesi, MCTB ve 2025- 2027 Orra Vadeli Btitge gergevesinin ilgili
genelgelerine gcire dnerinin gdrtigiilmesinin ardrndan Prizren Belediye Meclisi 12 Eylnl 2024

tarihinde diizentedili olalantistti toplantrda igbu karan aldr:

202s yrLt pRizREN BELEDiYE nurCBSiNiN VF.2026-2027 YTLLARTNA AiT
dxnnir-sRir,ERiN oNAyLANMASI ilr ilcili

KARAR

Madde I
2025 yrh ddnemine ait ve 2026 - 2027 ylJlarna ait tahminlerle ilgili Prizren Belediye

Biitgesinin dngdrtilen gelir ve giderler tinerisi onaylanarak yrllara g6re gu gekilde olmasr

dngdriilmtigtiir :

l. 2025 yrh icin:
Agafrda yer alan gekilde gergeklegmesi beklenen belediye 6zgelirleri:

Belediye idaresi

Efiitim <iz gelirteri

Salhk 6z gelirleri

ARA TOPLAM

Genel hiikiimet Hibesi

Belediye Idaresi Hibesi

Epitim Hibesi

Sa[hk Hibesi

idari litfaiyeciler Tugay. ve TD)
Egitim ......
Salhk .

Ara toplam
Siibvansiyonlar
Tiim btitge kategorileri igin ........

10.600.777 Euro

58.251.699

31.023.331

20.247.089

6.981.279

1.500.000

Eu ro

Borqlanma

Euro

Ewo
Euro

Euro

70.352.476 Euro

3.716.747 Er;ro

18.976.838 Euro

4.799.350 Euro

27.492.932 Euro

,1.561.785 Euro

Devlet Hibesinden gergekleqmesi beklenen:

TOPLAM GELiRLE,R,..,.
- Yiinlendirilmesi beklenen giderler:

Maaq ve iidemeler:



Mal ve hizmctler igin:

E!itim
Sa!hk
Ara Toplam

Belcdiyc harcamalarr:

Yerel idari (itfaiyeciler tug. ve Topluluklar Dairesi) ...

Egitim......

10.924.820 Euro

1.329.176 Euro

1.986.246 Euro

14.240.224 Euro

Ara Toplam

Ytinlendirilmesi tingiiriilen sermayeli yatlrlmlar:

Yeret idari Sermayeli harcamalan.......

Egilim Sermayeli harcamalan....

Salhk Sermayeli harcamalan.....

2. 2026 yrh iein :

A;afrdaki gekilde gergekleqmesi beklenen belediye iizgelirleri:

Beledive idaresi...............

628.887 Euro

220.072 Euro
206.400 Euro

1.055.299 Euro

19.237.263 Euro

2.264.973 Euro

1.500.000 Euro

70.352.476 Euro

Elitim dz gelirleri.

Saghk 6z gelirleri..

ARA TOPLAM

Devlet Hibesinden gergekleqtirilmesi beklenen:

Genel hrikiimet Hibesi

Belediye idarisi Hibesi

E!itim Hibesi

Salhk Hibesi

TOPLAM GELIRLER.....

Ytinlendirilmesi beklenen giderler:

Maag ve tidemeler:

10.665.566 Euro

470.000 Euro

230.000 Euro

11.365.866 Euro

61.006.855 Euro
32.838.763 Euro

20.854.502 Euro

7.313.588 Euro

74.052.721Euro

4.351.268

t9.414.425

5.239.350

29.005.043

Euro

Euro

Euro

Euro

Siitrvansiyon
Tiim biitge kategorileri igin 4.789.874 Euro

Yerel idari (itfaiyeciler tug. ve Topluluklar Dairesi) ...

Yerel idari (itfaiyeciler tug. ve TD) ..............
Epitim......
Saphk................

Ara toplam

Ara Toplam 23.002.236 Euro

Harcamalarrn toplamr



Mal ve hizmetler igin
Yerel idari (itfaiyeciler tug. ve Topluluklar Dairesi)...

Elitim..............
10.997.468 Euro

1.459.005 Euro

2.068.555 Euro

14.525.028 Euro

636.387 Euro

260.000 Euro

206.400 Euro

I.102.787 Euro

Ara toplam

Belediye harcamalan:

Yerel idari (itfaiyeciler tug. ve Topluluklar Dairesi)...

E[itim.........

Ytinlendirilmesi tingtiriilen sermayeli yatrnmlar:

Yerel idari Sermayeli harcamalan.......

E[itim Sermayeli harcamalarr....

Saglrk Sermayeli harcamalarr.......

Ara Toplam
TOPLAM

3. 2027 vrh icin:
- Agalrdaki qekilde gergekleqmesi beklenen belediye tizgelirleri:

Belediye idaresi....

EEitim riz geiirleri.

19.775.988 Euro

3.154.000 Euro

1.700.000 Euro

24.629.988 Euro

Saghk ciz gelirleri.............

74.052.720 Ewo

I 1.448.905 Euro

470.000 Euro

230.000 Euro

12.148.905 Fl,uro

63.829.712 Etro
34.687.861 Euro

21.480.137 Euro

7.661.7\4 Ewo
820.000 Euro

76.798.617 Euro

5.169.607 Euro

19.743.354 Erxo
5.629.350 Euro

30.542.311 Euro

ARA TOPLAM

Devlet Hibesinden gergekleqmesi beklenen:

Genel devlet Hibesi

Belediye idaresi Hibesi .

E[itim Hibesi.................

Safihk Hibesi..................

Borqlanma

TOPLA]VI GELIRLER,.

Ytinlendirilmesi beklenen giderler:
Maag ve iidemeler:

Safhk..............

Ara Toplam

Tiim kategoriler igin siibvansiyonlar .............. 5.173.064 Euro



Mal le hizmetler igin:

Yerel idare (itfaiyeciler tug. ve Topluluklar Dairesi) ...

E9itim.....................
11.033.137 Euro

1 .755.71 I Euro

2.026.681 Euro

14.815.529 Euro

682.527 Ewo
269.000 Euro

206.400 Euro

1.157.927 Euro

SaIhk.

Ara Toplam

Beledil e harcamalan:

Yerel Idari (Itfaiyeciler tug. ve Topluluklar Dairesi) ...

Efitim....................

Saphk..............

Ara Toplam

Ytinlendirilmesi tin gtiriilen sermayeli yatlnmlar:

Yerel idari Sermayeli harcamalan.

Egitim Sermayeli harcamalan.......

Saghk Sermayeli harcamalan.....

Ara Toplam

19.940.304 Euro

3.549.482 Euro

1.620.000 Euro

25.109.786 Euro
76.798.617 ErroTOPLAM

Madde 2

iqbu Karann l.maddesinde 6ngdrtilen gelir ve giderler, karann pargasr olan 2025 6nemin orta vadeli

biitgesinin ve 2026-2027 yrh igin dngdriilen aynntrh gelir ve giderleri 6ngdriilmtigtiir.

Karann uygulanmasl igin:

ilgilenecektir.

Madde 3

Belediye Baqkanr ve Belediye Ydnetimin miidtirliik miidtirleri

Madde 4

Karar ile ilgili: Kosova Cumhuriyeti Maliye, Qahgma ve Transfer Bakanhlr bilgilendirilmelidir.

Madde 5

igbu karar 03/L-040 sayrh Yerel Oz Ydnetim Kanun'un 81. Maddesine uygun olarak denetleme

yetkilisine iletildikten sonra yiiriirltile girer ve Belediyenin resmi web sayfasrnda resmi dillerde ilan

edilecektir.
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SQARIM:.

Vendimi Nr. 001/01 l-124642, p6r miratimin e buxhetit te KomunEs s€ Prizrenit p€r vitin 2025

dhe parashikimi per vitet 2026 dhe 2027 , i mirattnr nga Kuvendi i Komunds se Prizrenit me datd

12 shtator 2024 dhe derguar ne MAPL mE 17 shtator 2024, deri md datdn 04 n€ntor 2024, wk
kemi pranuar konfirmim nese vendimi eshte ne pdrputhje me legjislacionin nd fuqi ose jo.

Andaj, duke u bazuar ne dispozitat e Ligjit nr. 03lL-040, per Vetdqeverisje Lokale, Rregullores
(QRK) nr.10/2019 pdr Shqyrtimin Administrativ te akteve td komunave dhe Rregullores (QRK)

Nr. 06/2021 per ndryshimin dhe plotesimin e tuegullores (QRK) 10/2019 pdr shqyrtimin

administrativ te akteve te komunave, p€r shkak td nevoj€s p€r zbatimin e vendimit dhe pas

kalimit te afateve ligjore per shqyrtimin e ligjshmerise nga ana e Ministrisd pergjegjdse, bdhet

publikimi i vendimit Nr. 001/011-124642, pdr miratimin e buxhetit te Komunes sd Prizrenit p6r

vitin 2025 dhe parashikimi pdr vitet 2026 dhe 2027 , i miratuar me datd 12 shtator 2024.

Datts: 05.11.2024 esue e Kuv
An Bvtv.J
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